

Dodatek osłonowy - zasady i wnioski

Przyznanie dodatku osłonowego będzie uzależnione od spełnienia określonego kryterium dochodowego za rok 2022 wynoszącego w gospodarstwie jednoosobowym maksymalnie 2 100 zł miesięcznie a w gospodarstwie wieloosobowym maksymalnie 1 500 zł miesięcznie na osobę. W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego dodatek osłonowy przysługuje w wysokości różnicy pomiędzy kwotą dodatku a kwotą przekroczenia - tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. Jeżeli wysokość dodatku, ustalona według tej zasady będzie niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.

Wysokość dodatku osłonowego zależy od ilości osób w gospodarstwie domowym oraz od sposobu ogrzewania lokalu. Kwota 228,80 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego, 343,20 zł dla 2-3 osobowego, 486,20 zł dla 4-5 osobowego oraz 657,80 zł dla gospodarstwa składającego się minimum z 6 osób.

W przypadku gdy źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, pieco-kuchnia, kuchnia węglowa, piec kaflowy na paliwo stałe (zasilane węglem lub paliwami węgl pochodnymi), stawki dodatku osłonowego wynoszą: 286 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, 429 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób, 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób i 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

UWAGA !!!

Warunkiem otrzymania dodatku osłonowego w wyższej kwocie jest zgłoszenie przez właściciela nieruchomości źródła ogrzewania nieruchomości do centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Dodatek osłonowy wypłacany jest jednorazowo do dnia 30.06.2024 r. na rachunek bankowy podany we wniosku przez wnioskodawcę.

- Od piątku tj. 19.01.2024 r. można składać wnioski o dodatek osłonowy internetowo (wymagany podpis elektroniczny lub profil zaufany) na platformie ePUAP) lub osobiście po wydrukowaniu wniosku dostępnego na stronie MOPR (zakładka : Dokumenty do pobrania/ Dodatki mieszkaniowe/gazowe/osłonowe). Natomiast w formie papierowej wnioski o dodatek osłonowy będą dostępne do pobrania w siedzibie Zespołu Dodatków Mieszkaniowych przy ul. Sienkiewicza 16A (w holu urzędu) od dnia 23.01.2024 r. - informują pracownicy MOPR.

Przyznanie dodatku osłonowego nie wymaga wydania decyzji. Wydanie decyzji wymagane jest przy odmowie przyznania dodatku, jego zmianie lub uchyleniu. Wnioskodawcy przesyłana jest drogą elektroniczną informacja o przyznaniu dodatku. W przypadku braku adresu poczty elektronicznej wnioskodawcy udzielana jest informacja o możliwości odebrania informacji o przyznaniu dodatku w miejscu składania wniosku. Szczegółowe informacje w załączniku oraz na mopr.piotrkow.pl.